[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКИЙ  РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017 года                       п. Недокура                                     № 24-114р
О внесении изменений в решение сельского Совета от 21.10.2013 г. № 43-193-р «Об  оплате труда работников администрации  Недокурского сельсовета и централизованной бухгалтерии, не являющимися лицами замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

На основании письма Министерства финансов от 02.11.2017 года № 14-11/7362 «О подходах по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы в 2018 году», целях совершенствования системы оплаты труда и приведение в соответствие, руководствуясь статьей 21 Устава Недокурского сельсовета, Недокурский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

               1. В решение сельского Совета от 21.10.2013г. № 43-193-р «Об  оплате труда работников администрации  Недокурского сельсовета и централизованной бухгалтерии, не являющимися лицами замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы», внести следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

1.2. В пункте 2  раздела  10 цифры «7342», заменить цифрами «7636»,
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом издании «Недокурская Газета», но не ранее 01.01.2018 года  и  подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию   планово-бюджетную, народному образованию и правопорядку  Недокурского сельского  Совета депутатов.

Председатель сельского Совета,

Глава сельсовета                                                                                            В.И.Качин
                                    Приложение
к решению № 24- 114-р от 26.12.2017г
        3. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, (руб.)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4 квалификационный уровень
	5024 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3623 руб.

	2 квалификационный уровень
	3981 руб.

	3 квалификационный уровень
	4370 руб.

	4 квалификационный уровень
	5253 руб.

	5 квалификационный уровень
	6133 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6592 руб.

	2 квалификационный уровень
	7637 руб.

	3 квалификационный уровень
	8223 руб.

2.3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, (руб.)

	Должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2552 руб.

	2 квалификационный уровень
	2675 руб.

	Должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих  второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2971 руб.

	2 квалификационный уровень
	3623 руб.

	3 квалификационный уровень
	3981 руб.

	4 квалификационный уровень
	4796 руб.